
 

Kannanotto peruskoulun tuntijakotyöryhmälle ilmaisutaidon 
(draamakasvatuksen) puolesta 

 

Poikkilaakson ala-asteella Helsingissä opetetaan viikoittain 
ilmaisutaito-nimistä oppiainetta omalla tuntipaikallaan jokaiselle 

oppilaalle. Mielestämme se on monella tapaa merkityksellinen 
oppiaine. Tässä on tiivistettynä ajatuksiamme siitä, miksi 

ilmaisutaito (toiselta nimeltään draamakasvatus) pitäisi saada 
oppiaineeksi jokaiselle oppilaalle jokaiseen kouluun: 

 
 Koulun tulee tarjota jokaiselle lapselle mahdollisuuden itsensä 

ilmaisemiseen eri tavoin sekä mahdollisuuden kehittymään 
itseilmaisussa.     

 Itseilmaisun taidot sekä muiden ihmisten viestien 
tulikitsemisen taidot ovat äärimmäisen tärkeitä jokaisen 

ihmisen arkielämässä (esimerkiksi pihaleikeissä, 
pankkineuvotteluissa, työhaastattelussa, kauppareissulla, 

bussimatkalla, vaalipaneelissa, parisuhteessa, lasten 

kasvatuksessa...). 
 Ilmaisutaidon harjoitusten avulla lapsen on mahdollista oppia 

jäsentämään ajatuksiaan, muotoilemaan niitä 
ymmärrettäväksi viestiksi ja tuomaan niitä rohkeasti esille. 

 Ilmaisutaito oppiaineena tarjoaa opettajalle loistavan 
mahdollisuuden syventää oppilantuntemustaan.     

 Toiminnallisuus ja itsekokeminen sekä -tekeminen on tehokas 
asioiden oppimis- ja omaksumistapa.     

 Ilmaisutaito antaa jokaiselle oppilaalle mahdollisuuden 
syventää jo oppimaansa sekä oivaltaa uutta jo osaamastaan 

uuden näkökulman kautta.     
 Draamaharjoitukset antavat jokaiselle oppilaalle 

mahdollisuuden tutustua omaan itseensä sekä ilmaisulliseen 
ja sosiaaliseen minäänsä.     

 Draaman keinoin avulla voi kasvattaa ja syventää oppilaan 

itsetuntoa, sosiaalisemotionaalista ymmärrystä sekä 
tilannetajua erilaisissa ympäristöissä.     

 Ilmaisutaidon harjoitukset, draamaleikit ja teatteriprojektit 
tarjoavat loistavan mahdollisuuden erilaisten oppijoiden 

ryhmäyttämiseen sekä kasvuun yhdessä yksilöinä, toinen 
toistaan tukien.     

 Ilmaisutaidon merkitys tunne-elämän kehittymiselle on 
äärimmäisen suuri, merkittävä ja vaikutusvaltainen  

 Ilmaisutaito/ draamakasvatus on korvaamattoman tärkeää, 
koska se antaa lapselle ja nuorelle henkisiä työkaluja elämää 

varten. 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